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33916546 تمام ساعات شبانه روز وضعیت عربستان سعودی در دوره ریاست جمهوری ترامپ چگونه 

خواهد بود؟ آیا مقامات این رژیم که با پیش بینی پیروزی قطعی کلینتون، 
سیاست اتحاد استراتژیک با رژیم صهیونیستی و تبدیل این محور به 
قدرت برتر منطقه را دنبال می کردند، می توانند چنین سیاستی را با 
دونالدترامپ هم دنبال نمایند؟ یک سؤال اساسی تر هم این است که 
آیا قیمت عربستان در دوره جمهوری خواهان بالاتر می رود و وزنه آن در 
تحولات منطقه افزایش می یابد یا کاهش؟  موارد زیر تا حدودی می توانند 

به این سؤالات پاسخ دهند:
1- عربستان در دوره دوم ریاست جمهوری باراک اوباما به این 
جمعبندی رسید که شکست برنامه نظامی آمریکا در حمله به افغانستان 
و عراق و شکست اسرائیل در جنگ های 33 روزه لبنان و 22 روزه غزه، 
رغبت آمریکا برای مداخله مؤثر در مسائل امنیتی منطقه کاهش داده و 
این برای ایران یک موقعیت طلایی را پدید می آورد چرا که چنین وضعیتی 
هزینه مقابله با طرح های آمریکا و دولت های منطقه ای وابسته به آن را 
کاهش می دهد. براساس این جمعبندی رژیم سعودی دو اقدام را بطور 
توأمان در دستور کار امنیتی خود قرار داد. اقدام اول تشکیل یک جبهه 
عربی- اسلامی در منطقه و از این طریق محوریت بخشی به »ریاض« در 
تحولات امنیتی و سیاسی منطقه بود. حمله عربستان به یمن در این 
فضا شکل گرفت و مقامات سعودی حمایت کشورهای عربی و بسیاری 
از کشورهای مؤثر مسلمان غیر عرب نظیر پاکستان و ترکیه از خود را 
قطعی ارزیابی می کردند و گمانشان این بود که »همبستگی امنیتی حول 
محور عربستان« می تواند در زمین یمن تمرین شود و در جاهای دیگر 
تکرار شود اما این اقدام در عمل راه به جایی نبرد و به مرور عربستان در 
بحران یمن دچار مشکل جدی شد و میدان مانور به میدان جنگی سخت 
بدل گردید از آن طرف ائتلاف اسلامی- عربی حول محور عربستان هم 
شکل نگرفت و ریاض نتوانست، تهران را به مشکل جهان اسلام تبدیل 
نماید. در محور امنیتی هم عربستان نه تنها نتوانست محوریتی پیدا کند 
بلکه محوریت امنیتی ایران افزایش یافت و موقعیت عربستان در لبنان و 

سوریه هم به مخاطره افتاد.
گام دوم ارتقای روابط ریاض - تل آویو از سطح عادی به سطح راهبردی 
بود. مقامات سعودی در تجزیه و تحلیل شرایط منطقه ای به این جمعبندی 
رسیدند که اسرائیل تنها کشوری است که خود را با تهدید وجودی از سوی 
ایران مواجه می داند و انگیزه جدی برای مقابله با ایران دارد. در تحلیل 
مقامات ریاض، دولت آمریکا با وجود پایگاه های فراوانش در منطقه پیرامونی 
ایران بدلیل نیاز این پایگاه ها به امنیت، تمایلی به درگیر شدن با ایران ندارد 
و حتی حاضر است برای تأمین امنیت پایگاه ها و نیروهایش به ایران امتیاز 
هم بدهد. عدم حمله هواپیماهای نظامی آمریکا در پاکستان و افغانستان 
به شیعیان و نیز عدم واکنش نظامی آمریکا به اقدام ایران در بازداشت 
عناصر نیروی دریایی خود نمونه هایی از استنادات عربستان در این رابطه 
به حساب می آیند. از منظر سعودی در منطقه به جز رژیم صهیونیستی، 
دولتی وجود ندارد که زیر ورقه چالش امنیتی با ایران را امضا نماید. ملک 
عبدالله در اواخر دوره خود گام های اولیه را برای علنی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی برداشت و بندر بن سلطان مقام ارشد وقت امنیتی عربستان با 
این دستور کار رفت و آمد به تل آویو را شروع کرد و متعب پسر عبدالله هم 
سرگرم انتقال پیام های روزانه ملک به مقامات اسرائیل شد. با مرگ عبدالله، 
ملک سلمان و دربار سعودی پا را فراتر گذاشته و اقدام به راه اندازی اتاق 
عملیات نظامی مشترک با رژیم صهیونیستی نمود و همین اتاق عملیات 
بود که جنگ پرشدت علیه یمن را به تصویب رساند و فرماندهی عملیات 
نه ماهه موسوم به »عاصفهًْ الحزم« و سپس فرماندهی عملیات یک سال 

اخیر موسوم به »اعاده الامل« را در دست گرفت.
برخی شواهد و قرائن بیانگر آن است که مقامات دولت سلمان 
بن عبدالعزیز مذاکراتی را با هیلاری کلینتون به عمل آورده اند و از او 
قول پشتیبانی آمریکا از برنامه منطقه ای مشترک ریاض-تل آویو بدست 
آورده اند. کلینتون براساس مدل مدیریت »جنگ کم شدت قابل مدیریت« 
به مقامات سعودی و اسرائیل گفته بود از چنین چالشی با ایران استقبال 
کرده و کمک های اطلاعاتی، تسلیحاتی، پشتیبانی سیاسی از طریق رایزنی 
با دولت ها و حمایت حقوقی از طریق شورای امنیت سازمان ملل در اختیار 

آنان قرار می دهد.
اینک کلینتون و حزب دموکرات از دایره قدرت سیاسی- نظامی 
آمریکا خارج شده اند و کسی در واشنگتن زمام امور را به دست خواهد 
گرفت که از نظر مقامات سعودی با پروژه های زمان بر امنیتی همراهی نشان 
نمی دهد. این در حالی است که عربستان چالش با ایران را الزاماً چالشی 
فرسایشی، زمانبر و پرهزینه ارزیابی می نماید. ملک عبدالله در اواخر دوره 
پادشاهی خود گفته بود شکست ایران در سوریه نیاز به صبر و پول دارد 
و ما ناچاریم به امید غلبه آتی بر ایران هزینه کنیم وی گفته بود ما برای 

این کار 200 میلیارد دلار را در نظر گرفته ایم.
2- مقامات اطلاعاتی آمریکا جمع بندی جالبی درباره ایران دارند. آنان 
در ترسیم وضعیت 2030 میلادی با صراحت گفته اند بهترین وضع امنیتی   
و سیاسی در این سال مربوط به ایران است. اخیرا رئیس اطلاعات ملی 
آمریکا )Nic( در گزارشی که به کنگره آمریکا ارائه کرد گفت ایران تنها 
کشور منطقه است که توان واقعی مواجهه با خطرات و تهدیدات امنیتی 
را دارد و قادر است در مدیریت پرونده های امنیتی در فراسوی مرزهای 
خود مشارکت موثر نماید. ترامپ در حین مبارزات انتخاباتی و بخصوص 
در مناظراتی که با هیلاری رو در رو بود گفت اگر می خواهیم در پروسه 
امنیت خاورمیانه شرکت کنیم باید برنامه سرنگونی اسد که تاکنون هم 
به جایی نرسیده است، کنار بگذاریم و با اسد و ایران در مقابله با داعش 

همکاری کنیم.
تردیدی وجود ندارد که جمهوریخواهان بیش از دموکرات ها طعم تلخ 
شکست مواجهه نظامی با ملت های منطقه و بخصوص در مواجهه های 
نظامی با محور مقاومت چشیده اند. شکست در جنگ های پنج گانه در حد 
فاصل 2001 تا 2009 همه متعلق به دوره ریاست جمهوری، جمهوریخواهان 
است و اساسا بخش زیادی از علت رای آوردن دموکرات ها در سال 2008، 
شکست سیاست نظامی آمریکا در منطقه بود. پس کاملا واضح است که 
آمریکای ترامپ، آمریکای بوش نخواهد بود و مداخلات نظامی آمریکا 
در این دوره حتی از دوره اوباما هم کمتر خواهد بود. همین دو روز پیش 
معاون اول ترامپ در مصاحبه با یک روزنامه چاپ ریاض گفت ترامپ به 
آنچه درباره کاهش مداخلات خارجی در جریان مبارزات انتخاباتی گفته، 

عمل خواهد کرد.
در اینجا یک سوال اساسی وجود دارد؛ آیا قول و قرار کلینتون و 
دموکرات ها به مقامات ریاض و تل آویو به وسیله ترامپ عملیاتی می شود 
یا خیر؟ به عبارت دیگر آمریکای ترامپ چه نگاه عملی به ریاض و تل آویو 
خواهد داشت. در اینجا چند گزینه وجود دارد. یک گزینه این است که از 
آنجا که امنیت دولت های عربستان و اسرائیل همیشه برای آمریکا مقوله ای 
جایگزین ناپذیر بوده است، آمریکا تمام قد از هر نوع اقدام نظامی- امنیتی 
دو رژیم وابسته به خود حمایت خواهد کرد. گزینه دوم در نقطه مقابل این 
است. از آنجا که دامنه هرگونه اقدام ضد ایرانی عربستان و اسرائیل خود 
به خود به آمریکا و نیروها و پایگاه های او سرایت پیدا می کند از این رو تا 
پیش از آنکه به این جمع بندی برسد که باید با ایران بجنگد به ارتش های 
سعودی و صهیونیستی اجازه چالش عمده امنیتی علیه ایران را نخواهد 
داد. گزینه سوم این است که آمریکای ترامپ قادر به مدیریت رژیم های 
سعودی و اسرائیل نخواهد بود و تصمیم را به خود آنان واگذار خواهد کرد 
و تنها در ابعاد تبلیغاتی به حمایت از عملیات نظامی ارتش های عبری 
عربستانی روی خواهد پرداخت و لذا اگرچه آمریکای ترامپ به نسبت 
آمریکای اوباما دست رژیم های سعودی و صهیونیستی را بازتر خواهد 
گذاشت اما در عین حال از میزان حمایت آمریکا از اقدام ضدایرانی این 
دو رژیم کاسته خواهد شد. در این صورت این دو رژیم ناچارند بار جنگ 
علیه ایران را به تنهایی بر دوش بکشند و حال آنکه شرایط در منطقه 
اجازه موفقیت تنش علیه ایران و یا سرشاخه های منطقه ای آن نخواهد 
داد بنابراین نگرانی از شکست تنش امنیتی علیه ایران در دوره ترامپ 

افزایش خواهد یافت.
در یک جمع بندی می توان گفت قیمت عربستان دوره ترامپ کاهش 
قابل ملاحظه ای خواهد یافت و توانایی آن برای مداخله موثر در پرونده های 

امنیتی تا حد زیادی کاهش می یابد. 

مونیکاعربستان و ترامپ

سعدالله زارعی

* در روز اربعین گروه گروه از انسان ها از کشورهای مختلف جهان با پای 
پیاده به طرف کربلا و زیارت بارگاه امام حسین)ع( و یاران وفادارش در حرکت 
هستند. دشمنان و فتنه گرانی که منکر جهانی شدن دین اسلام هستند شروع 

این حرکت را این روزها ببینند.
0912---4470
* خانم ابتکار در ابتدای کار دولت با متهم کردن دولت سابق در خصوص 
آلودگی هوا سعی داشت دولت یازدهم را موظف به رفع آلودگی هوای کلانشهرها 
معرفی کند و بنزین وارداتی را جایگزین بنزین تولید داخل کرد. با این توجیه 
که علت بیشتر آلودگی را سوخت نامرغوب دانست اما با گذشت 3 فصل سرما و 
در پاییز 95 همچنان شاهد آلودگی بیشتری در فضای کلانشهرها هستیم. خانم 
ابتکار در مورد هوای آلوده تهران هیچ برنامه ای ندارد وگرنه تا حالا اجرا می کرد.
اصغری

* چرا علی رغم وضعیت شدید آلودگی هوا حداقل مدارس را تعطیل نمی کنند 
تا هم آسیب کمتری به مردم برسد و هم تردد کمتری در شهری مثل تهران 

صورت گیرد؟
3824---0912 و 2665---0912
* خداوند مکر خودش  را علیه مکرکنندگان و فتنه گران سال 88 در آمریکا 
نشان داده  است.کسانی که آمریکا را کدخدا می دانستند به حال و روز امروز 

این کشور نگاه بیندازند و در اندیشه و عقاید خود تجدیدنظر بکنند.
0913---8767
* روزنامه  های زنجیره ای در این روزها که خانم کلینتون در انتخابات آمریکا 
شکست خورده عزادار این مادر داعش هستند. انتظار داشتیم دفتر آقای 
رئیس جمهور علیه اقدام توهین آمیز یکی از این روزنامه ها که رنگ لباس لباده 
ایشان را با رنگ لباس زن فاسدی مثل خانم کلینتون »ست« کرده بود موضع 

می گرفتند و واکنش از خود نشان می دادند.
0912---8142
* خداوند را شاکریم که آمریکا در حال پس دادن تقاص فتنه ای  است که سال 
88 در ایران به وجود آورد. امیدواریم دشمنان در آتشی که علیه مسلمانان 

به پا می کنند بسوزند. 
0912---8455
* روزنامه های زنجیره ای و اجاره ای و آنهایی که به پایگاه دشمن تبدیل شده اند 
و این روزها آشوب در آمریکا را پنهان می کنند و به روی خود نمی آورند و 
گویا خفقان گرفته اند چیزی جز مزدورنامه شایسته شان نیست. حال اگر چنین 
حوادثی در کشور رخ می داد، همگام با شیطان بزرگ بر طبل آشوب می کوبیدند. 
خدا نگذرد از کسانی که به چنین  روزنامه هایی یارانه از جیب ملت می دهند.
شکیبا

* کسانی که با حمایت آمریکا در سال 88 فتنه به پا کردند و روز عزای سالار 
شهیدان سوت و کف زدند خوب نظاره کنند که در آمریکا فرد بازنده که آن 
موقع این افراد را به شورش دعوت می کرد در کشور خودش از هواداران خواسته 
با دولت جدید همکاری کنند و نتیجه انتخابات را بپذیرند ولی در سال 88 سران 
فتنه با حمایت آمریکا کشور را به آشوب کشیدند و به تشدید آن دامن زدند!
ناصری و 4840---021

* به خیلی ها باید تسلیت گفت. به داعش به حامیان فتنه و فتنه گران داخلی، 
به نشریات ذوق زده داخلی، به فتنه گران منطقه ای و... مادر داعش از یک فاسد 

دیگر شکست خورد.
0910---1210
* آقای رئیس جمهور بفرمایند چرا این همه بی تعهدی آمریکا در برجام و توطئه 
علیه جهان اسلام را نمی بینند و از خوش بینی به دشمنان دست برنمی دارند؟
0919---8895
* آن نشریاتی که هیجان زده از خرید بوئینگ به شادمانی می پرداختند چرا 
در مقابل کنگره آمریکا که پیش نویس ممنوعیت بوئینگ را آماده می کند 

سکوت کرده اند.
021---1055

* برخی که آمریکا را قبله آمال خود می دانند تمام و کمال در حال خودشیرینی 
برای مقامات آمریکایی اند! واقعا این افراد فراموش کردند ایرانیان چه در 
دفاع مقدس و دفاع از حرم چه با تحریم های ظالمانه بخصوص در حوزه داروهای 
خاص با اقدامات این رژیم مورد ستم قرار گرفته اند جالب این که در آمریکا 
پرچم این کشور به آتش کشیده می شود و اما در داخل برخی از ذوق آمریکا 

حتی از پاگذاشتن روی پرچم این کشور خودداری می کنند.
9180---021و 7903---021 و س کریمی

* آقایی که عنوان استادی را یدک می کشد با پا نگذاشتن روی پرچم شیطان 
بزرگ چه چیزی را می خواهد ثابت کند؟ وابسته بودن یا استقلال را؟ ایشان 17 
هزار شهدای ترور، قریب 200 هزار شهید جنگ تحمیلی، قریب 200 مسافر 
ایرباس که توسط شیطان بزرگ در آسمان خلیج فارس به شهادت رسیدند 
را چگونه توجیه می کند تا مدال شجاعت و استادی از سوی شیطان بزرگ 
برایش ارسال گردد؟! این پرچمی است که ملت آمریکا با مشاهده بی عدالتی های 

حاکمان شان آن را آتش می زنند.
عرب

* رئیس جمهور در مراسم افتتاح پروژه نفتی در تاریخ 95/8/23 از یک سو اظهار 
می دارد ما در جنگ و در تحریم با تلاش و کوشش دانشمندان خود کشور و 
صنعت نفتی را سرپا نگه داشتیم در همان اظهارات می گویند ما نمی توانیم 

بدون تکنولوژی غرب به اختراعات و اکتشافات دست یابیم!
عربی

* چرا مجلس و مجلسی ها در خصوص قرارداد دولت با شرکت توتال فرانسوی 
و همچنین راه اندازی دفتر اتحادیه اروپا در تهران سکوت کرده اند و واکنشی 
نشان نمی دهند؟ باید برای ملت روشن شود که سکوت نمایندگان با چه 

انگیزه ای صورت می گیرد؟
0990---7399
* آقای نهاوندیان در نمایشگاه مطبوعات خطاب به اصحاب رسانه گفته کمک 
کنید در کشور رونق اقتصادی صورت بگیرد. بنویسید اگر دولت دنبال رونق 
اقتصادی بود تمام هم و غمش را مصروف این نمی کرد که مطبوعات و رسانه های 

حق گو و منتقد را به دادگاه بکشاند و مانع طرح نقایص عملکردها نمی شد.
0912---7977
* آقای رئیس جمهور اگر به مناطق محروم پایتخت سری بزنند و با تعدادی 
کارگر زحمتکش چند کلامی همنشین شوند آن وقت  متوجه خواهند شد 
که برجام چه مقدار دستاورد داشته است و آمار رکود و تورم واقعی در چه 

میزانی قرار دارد.
0912---8871
* به چه زبانی و به کدام مرجع باید گفت و فریاد زد که ما نمی خواهیم اتحادیه 
اروپا در کشورمان دفتر و در واقع لانه جاسوسی تأسیس کند؟! چرا برخی هر 
روز به جای افزایش اقتدار ملت در جهت به ذلت کشاندن ملت گام برمی دارند؟
0990---6021
* دو فرزند جانباز اعصاب و روان 60 درصد و 40 درصد دارم طی این 25 
سال بستری بودن شان در بیمارستان واقعاً ما و برخی همسایگان هم به بیمار 
عصبی تبدیل شده ایم چون متأسفانه آن گونه که شایسته است بنیاد شهید 
و امور ایثارگران به وضع جانبازان اعصاب و روان رسیدگی نمی کند و بعضاً 
هم در تلاش بوده است تا درصد جانبازی آنها را کاهش دهد مثلًا برای یکی 
از فرزندانم این کار را با ادعای مفقود شدن برگه کمیسیون 60 درصد را به 

40 درصد تبدیل کردند.
پدر جانبازان کرلو- بابل

* حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را پنجم هر ماه به بعد و براساس حروف 
الفبا پرداخت می کردند پس از چند سال، اعلام شد برای یکسان سازی از بیستم 
هر ماه حقوق ها پرداخت می شود و حال مجدد بیستم را به بیست و ششم 
تغییر داده اند! چرا؟ مگر حقوق قشر کارگر 15-10 روز بیشتر دوام دارد؟ این 
حقوق یک کارگر چگونه با اقساط و اجاره و پرداخت قبوض و... می خواهد 

سی روز دوام داشته باشد؟!
موسوی- تبریز

* قرصی را که سه ماه قبل به مبلغ 4 هزار تومان خریده بودم اخیراً 12 هزار 
تومان شده است. این چه طرح تحول سلامتی است که با اجرای آن قیمت 

داروها چند برابر شده و مردم مجبورند بسوزند و بسازند.
0936---6829

* مجری و تهیه کننده برنامه هفت و منتقد ثابت این برنامه به جای دفاع 
از فیلم های ارزشی و بسترسازی برای تولید اینگونه فیلم ها اقدام به ستایش 
سینماگرانی از جنس »هیچکاک« و »جان فورد« می کنند و این افراد را 
تکرار ناشدنی می دانند. آیا »جان فورد« همان کسی نیست که یک عمر از 
سفیدپوستان قاتل سرخ پوستان قهرمان ساخت و آخرین فیلم او دفاع از حضور 
و جنایت آمریکا در ویتنام است؟ چرا باید به دلیل عدم نظارت و کنترل با هزینه 

سنگین برنامه ای روی آنتن برود که مدافع چهره های پلید هالیوودی است.
مسعود- س

ترامپ: با پول جنگ در خاورمیانه
می توانستیم 2 بار آمریکا را بازسازی کنیم

اولین انتصاب های دونالد ترامپ از هماهنگی وی با جمهوری خواهان حکایت 
می کند.

به گزارش دویچه وله، ترامپ رینس پریبس، دبیر کمیته ملی جمهوری خواهان 
آمریکا را به عنوان رئیس دفتر در کاخ سفید برگزید. انتخاب پریبس حاوی این 

پیام دانسته شده که ترامپ می خواهد در هماهنگی با جمهوری خواهان کار کند.
رئیس جمهور جدید آمریکا که این روزها سرگرم رایزنی های گوناگون برای 
تعیین اعضای کابینه و کادر پرسنلی خود است، سمت ریاست دفتر کاخ سفید را 

به راینس پریبس واگذار کرده است.
ترامپ همچنین استیون بنن را به عنوان مشاور اصلی خود معرفی کرد. بنن 
مدیر اجرایی رسانه خبری »برایبارت نیوز« بود که از محافظه کارترین رسانه های 
ایالات متحده محسوب می شود. او چند ماه پیش از این مقام کناره گرفته بود تا 

بتواند ترامپ را در انتخابات حمایت کند.
ترامپ روز یکشنبه در ارتباط با تصمیمات خود تصریح کرد: »استیون و راینس 
چهره هایی بسیار صالح هستند و از توانایی های راهبردی برخوردارند. آنان در کارزار 
انتخاباتی ما که به پیروزی ای تاریخی انجامید، عملکرد خوبی از خود نشان دادند.«

راینس پریبس که 44 سال دارد، به عنوان رئیس دفتر بالاترین مقام کارمندی 
را در کاخ سفید واشنگتن خواهد داشت.

او نه تنها کنترل ساختار اداری کاخ سفید را عهده دار خواهد بود و همه ارتباطات 
و نامه نگاری ها و دیدارهای ترامپ را هماهنگ خواهد کرد، بلکه پلی است میان 

رئیس جمهور و کنگره آمریکا.
با توجه به پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری اکنون تمامی مراکز 
قدرت در آمریکا، یعنی کاخ سفید، مجلس سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در دست 

جمهوری خواهان قرار دارد.
دویچه وله نوشت: از آنجایی که پریبس رئیس کمیته ملی حزب جمهوری خواه 
است و در این سمت تجربیات زیادی اندوخته است، می تواند به عنوان سیاستمداری 
مجرب نقشی مؤثر در ارتباط میان ترامپ با رهبری حزب جمهوری خواه در کنگره، 

به ویژه با پل رایان، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان، ایفا کند.
پریبس در گذشته نیز به عنوان سخنگوی حزب جمهوری خواه فعالیت داشت 

و مسئول جمع آوری کمک های مالی این حزب بود.
همزمان، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: با رئیس جمهور منتخب آمریکا 

به توافق رسیده است تا هر چه زودتر با وی دیدار کند.
به گزارش شبکه العالم، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نتانیاهو از برگزاری 
نشستی با دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا برای بررسی موضوعات مهم و 
مشترک خبر داد و گفت: »با ترامپ به توافق رسیدیم هر چه زودتر نشست دوجانبه ای 

برای بررسی همه مسائل مهم مطرح شده میان اسرائیل و آمریکا برگزار کنیم«.
وی افزود: »ترامپ هفته گذشته در تماسی تلفنی از دوستی عمیق خود با 

اسرائیل سخن گفت«.
در همین حال دونالد ترامپ در مصاحبه با سی بی اس گفت: با پول جنگ در 

خاورمیانه در 15 سال گذشته، می توانستیم دوبار آمریکا را بازسازی کنیم. 
وی گفت: سیاستمداران ما برای مدتی طولانی، مردم را مأیوس کرده اند. آنها، 
مردم را در زمینه اشتغال مأیوس کرده اند. آنها حتی در حوزه جنگ نیز مردم را 
مأیوس کرده اند. ما از پانزده سال پیش در این جنگ )در منطقه خاورمیانه( درگیر 
هستیم. ما شش تریلیون دلار در منطقه غرب آسیا هزینه کرده ایم. ما با این پول 
می توانستیم کشورمان را دو مرتبه از نو بازسازی کنیم. به وضع جاده ها، پل ها، تونل ها 

و فرودگاه هایمان نگاه کنید که شبیه مکان های از رده خارج است.
اگر می خواهید با اسرائیل بجنگید

از پیاده نظام آنها شروع کنید
نایب رئیس دوم مجلس گفت دوست دارم در جنگ با اسرائیل شهید شوم.

به گزارش عقیق، علی مطهری گفته است: ما به طور کلی موظف به دفاع از 
سرزمین های اسلامی هستیم. حتی اگر الجزایر هم مورد هجوم قرار بگیرد ما باید از 
آنها دفاع کنیم. و برعکس هم همین طور. این یک وظیفه اسلامی است که هر مسلمان 
دارد. این مرزهای قراردادی اصالتی ندارند. اساسا کل کشورهای اسلامی یک کشور 
هستند و هر جا مورد هجوم کفار یا کسانی که آلت دست کفار هستند قرار بگیرند 
ما وظیفه داریم که دفاع کنیم. حالا می خواهد حرمی آنجا باشد یا نباشد، منتهی 

اگر حرمی آنجا باشد وظیفه ما مضاعف می شود که دفاع از حرم هم صورت می گیرد.
وی ادامه داد کار کسانی که در جنگ سوریه شرکت می کنند کار بسیار بزرگی 
است. و آنها اجر مضاعفی دارند و این حاکی از درک درست آنها از مسائل جهان اسلام 

و فداکاریشان در راه اسلام است.
علی مطهری با انتقاد از کسانی که مخالف حضور مدافعان حرم هستند تاکید کرد: 
کسانی که مخالف مدافعان حرم هستند درک درستی از اسلام و مسائل اسلام ندارند 
و حضور در سوریه سیاست درستی بوده که ایران به مبارزه با گروه های تکفیری و 

تروریستی در سایر کشورهای اسلامی پرداخته است.
مطهری با بیان اینکه اگر زمینه فراهم شود من هم دوست دارم در کنار مدافعان 
حرم باشم ادامه داد: البته خیلی دوست دارم در جنگ با اسرائیل شرکت کنم و اگر 
بناست شهید بشوم خیلی بهتر است در جنگ با اسرائیل شهید بشوم. الان هم اسرائیل 
از این شرایط استفاده می کند از این فضایی که وجود دارد و این نیروها همه باید برای 
مقابله با اسرائیل متمرکز شود منتهی فعلا لازم است که با تکفیری ها مقابله کنیم و 

بعدا سراغ اسرائیل برویم.
براساس این سخنان درست آقای مطهری باید پرسید با چه منطقی از فتنه گران 
و سران آنها که صراحتا از سوی سران رژیم صهیونیستی  به عنوان سرمایه بزرگ  
اسرائیل معرفی شدند حمایت می کند؟ آیا سیاستمداران صهیونیست اذعان نکردند 
که فتنه سبز به مثابه جنگ با جمهوری اسلامی از داخل مرزهای ایران است؟  و آیا 
فتنه سبز چیزی جز شاخه ایرانی داعش بود که وابستگان آن در آشوب ها، شعار »نه 
غزه نه لبنان« و »حذف جمهوری اسلامی« و »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه 
است« می دادند؟!  آیا زشت  نیست که برخی از فتنه گران نظیر تاج زاده و... دفاع از 
حریم اهل بیت در سوریه را تخطئه کنند و آن را خسارت بدانند و آقای علی مطهری 
هم که می گوید علاقمند به حضور در جنگ سوریه و جنگ با اسرائیل است، از همان 
جماعت مرتجع و سقوط کرده حمایت کند؟ به عبارت دیگر آرزوی شهادت در جنگ 

رژیم صهیونیستی، در تناقض با حمایت از پیاده نظام صهیونیست هاست.
یادآور می شود علی مطهری تیرماه 1393 با اشاره به دیدارش با رهبر معظم 
انقلاب )همراه فراکسیون شاهد و برگزارکنندگان شهدا( از تمایلش برای رفع حصر 
سران فتنه خبر داده و نوشته بود؛ ایشان )رهبرمعظم انقلاب( فرمودند: »من قبلا 
درباره بصیرت صحبت کرده ام و این که نباید راه شهدا و راه انقلاب را گم کنیم. جرم 
اینها بزرگ است و اگر امام)ره( بودند  شدیدتر برخورد می کردند. اگر اینها محاکمه 
شوند، حکمشان خیلی سنگین خواهد بود و قطعا شما راضی نخواهید بود.  ما به 

اینها ملاطفت کرده ایم.«
هاشمی: دولت 3 سال دیر شروع کرد

مردم انتظار اشتغال دارند
هاشمی رفسنجانی از روحانی خواست در سفرهای استانی با اعضای ستاد 

انتخاباتی جلسه بگذارد.
خبرنگار روزنامه آرمان در مصاحبه با هاشمی می گوید »ارتباط با کسانی که در 
روی کار آمدن دولت روحانی سهیم بودند، اصلا وجود ندارد، در استان های مختلف افراد 
زحمات زیادی کشیدند اما اکنون دلسرد شده اند.« و هاشمی جواب می دهد: مسئله ای 
که اخیرا آقای روحانی جدی تر به آن می پردازد، در مسافرت هایی که می روند، یکی از 
ملاقات هایشان باید با حامیانش باشد که در انتخابات و بعد از انتخابات حمایتش کنند.

ایشان در سفرها با مسئولان، علما و نظامی ها ملاقات می کنند، بهتر است ملاقاتی 
برای حامیانشان هم داشته باشند؟ این کار را از قزوین شروع کردند و در اراک هم انجام 
دادند و الان از این پیشنهاد راضی هستند. فکر می کنم ایشان باید به آن جاهایی که 
رفته و دیگر نمی خواهد به آن جاها برود، حامیانشان را به تهران دعوت کنند و بیاورند 

و برنامه بگذارد و با آنها صحبت کنند.
هاشمی در پاسخ این سوال که »چه راهکاری را توصیه می کنید تا رئیس جمهور 
در مدت باقی مانده تا انتخابات انجام دهد« اظهار داشت: الان مهم ترین موضوعی که 
مردم انتظار دارند، پرداختن بیشتر به اشتغال است و باید به گونه ای  رکود را حل و 

به صورتی اشتغال ایجاد کنند.
وی ادامه می دهد: بالاخره بانک ها یا مستقیما دولتی هستند یا بانک مرکزی بر 

همه مدیریت دارد و دولت می تواند حکمی صادر کند و بگوید مثلا این درصد از 
پول ها باید به تولید داده شود. یا مثلا در مرحله اول به کارخانه های تعطیل شده، 
وام مناسب بدهید اما چون همه این کارخانه ها معوقه دارند، نمی توانند وام بگیرند 
و روی معوقه شان هم سود می آید. نتیجه نهایی این می شود که اینها ورشکسته 
می شوند و نمی توانند پول بانک را هم پس بدهند. گفتم: بیایید زودتر خودتان را 
نجات بدهید و کار اینها را راه بیاندازید. به اینها وام و مهلتی بدهید که کارخانه هایشان 
راه بیفتد و تولیداتشان به بازار بیاید و درآمد داشته باشند و بعد وام را به صورت 

قسطی می پردازند. به علاوه اگر دولت بخواهد کمکی بکند، به اینها کمک کند.
به آقای روحانی گفتم و ایشان پذیرفت و آقای مسعود نیلی مشاور اقتصاد کلانش 
را به اینجا فرستاد که بحث کنیم... از اول سال امسال سیاست در حال اجرا شدن 
است و اگر اعدادی که می گویند، باشد، باید امیدوار باشیم. اما اگر سه سال قبل این 
کار را کرده بودیم، الان همه کارخانه هایمان تولید انبوه داشتند و صادرات داشتیم 
و می توانستیم ارزان تر هم بدهیم. از طرف دیگر دستاورد مهم تری که می توانست 

برای ما پیش بیاورد، اشتغال است.
هاشمی درباره تیم رسانه ای رئیس جمهور و دفتر می گوید: آقای روحانی باید 
یک تیم رسانه ای همه جانبه و عالمانه ای داشته باشد که دائما هر جا می بیند که 
دارند نفوذ سیاسی و خرابکاری می کنند، رخنه ها را پر کنند. خیلی از دوستان با 
رئیس جمهور در مورد رفع این نقیصه صحبت کرده اند. مثل اینکه دفترشان برای 
این کار کشش ندارد خود آقای روحانی قبول کرده و گفته است: تیمی بیاورید که 

کار کنند. ولی وقتی به دفتر محول شد، ماند.
هاشمی در بخش دیگری از این مصاحبه درباره وضعیت مهدی هاشمی- که 
به خاطر 3 جرم اقتصادی و امنیتی محکوم شده- می گوید: او از لحاظ جثه خیلی 
قوی است و در زندان اولا روزه می گیرد، سه چهار ساعت هم ورزش فراخور حال  
خود می کند. در حال خواندن دو دکترا هم است که یکی در علوم تحقیقات و یکی 
هم برای آکسفورد که الان رساله های این دو را می نویسد. کار خودش را می کند 

و در بند زندان گاهی می تواند مشکلات مختلف زندانیان مستاصل را حل کند.
کاسه داغ تر از آش نباشید

پرچم آمریکا را در خود آمریکا آتش می زنند
همکار سابق نشریات اصلاح طلب از امثال زیباکلام خواست کاسه داغ تر از آش 

برای آمریکا نباشند.
داریوش سجادی نوشت: آقای زیباکلام متعاقب جدیدترین واریته ضمن نرده 
نوردی به منظور لگد نکردن پرچم آمریکا با ایضاحی رفتار مزبور را ناشی از احترامش 
به مردم آمریکا قلمداد کرده و فرموده اند: پرچم یک کشور را آتش زدن و لگد کردن 

خطا هست و توهین به آن ملت محسوب می شود.
مزید اطلاع کلیه زیباکلامان مزبور عارضم! خیر دوستان عزیز! متأسفانه 
شناخت تان از آمریکا و آمریکائیان و فرهنگ آمریکایی به غایت نحیف است. 
احترام و پرچم و افتخار و عرق ملی نزد آمریکاییان با آنچه شمایان مراد می فرمائید 
متفاوت است. بقول »ریچارد نیکسون« در آمریکا پول همه چیز نیست بلکه تنها 
چیز است. لذا پرچم و شرف و ملیت و کذا و کذا جملگی ذیل مناسبات پول 
سالارانه آمریکایی معنا می شوند. بدین اعتبار زیباکلامان مزبور چندان دلنگران 
بی احترامی به پرچم آمریکا نباشند. نشان به آن نشان که همین روز گذشته و 
همان آمریکائیان مزبور به رغم استنباط و شناخت رقیق »زیباکلامان مزبور« در 
اعتراض به ریاست جمهوری ترامپ »پرچم« کشور خود را سوزاندند و برخلاف 
تصور آن بخش از ایرانیان »آمریکایی تر از آمریکائیان« هیچ اتفاق خاصی هم نیفتاد 

و زندگی کماکان در آمریکا ادامه دارد!
آقایان فراموش کرده اند که سال 58 بالاتر از آتش زدن پرچم آمریکا این سفارت 
خانه ایشان بود که در تهران توسط دانشجویان تسخیر شد و دیپلمات های شان 
444 روز بازداشت شدند و زمین و زمان به فریاد درآمد که ایهاالناس به داد برسید 
و چه نشسته اید که برخلاف کنوانسیون وین به منزلت و شخصیت و اعتبار سفارت 
آمریکا که حکم خاک آمریکا را دارد بی احترامی شد! اما ندیدند یا خود را به 
ندیدن می زنند که همان آمریکایی که می فرمودند در ماجرای اشغال سفارت مورد 
بی احترامی قرار گرفته چگونه 6 سال بعد دزدانه رابرت مک فارلین مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهورشان را با هیئتی همراه و با اسم مستعار و کیک و بستنی به 
ایران فرستادند تا از مملکتی که متهم به بی احترامی به ایشان بوده تکدی محبت 
و مساعدت بمنظور آزادی گروگان های شان در لبنان نمایند! حکایت ایشان حکایت 

کاسه های داغ تر از آش است!

علی اکبرصالحی: 

هیچ بانک بزرگ غربی
با ایران كار نمی كند

رئیس  سازمان انرژی اتمی 
هنوز  بزرگ  بانک های  کل  گفت: 
هیچ همکاری با ما نکرده اند، این 
موضوع الان مشهود است و همه به 

این موضوع اعتراف دارند.
علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی گفت: من منتقد 
بدعهدی های طرف آمریکایی )در 
بخش غیرفنی( هستم. به عنوان 
یک »هموطن« می گویم که یکی 
از بدعهدی های آنها بحث ویزا بود 
که من به همتای آمریکایی خود در 
این موضوع فشار وارد کردم و آنها 
قول هایی دادند. ما انتظار داشتیم بعد از 
برجام، همکاری های بین المللی با ایران 
افزایش یابد و این موضوع مفروض 
گرفته شده بود، اما درست یکی دو 
روز پس از اجرایی شدن برجام آنها 

آمدند و مشکل ویزا را ایجاد کردند.
صالحی افزود: خود این موضوع 
یک مانع بر سر راه همکاری ها است 
که به نظرم اقدام خلاف انتظاری بود 
که از طرف مقابل بر خلاف گسترش 
همکاری در زمینه های علمی با ایران 
رخ داد. پیش از آن اساتید اروپایی به 
راحتی به ایران می آمدند و دانشگاه های 
ما و آنها ارتباطات خوبی داشتند، اما 
هم اکنون بسیاری از آنها یا نمی آیند 
و یا احتیاط می کنند. ما اعتراض 
کرده ایم و به همتای خود این موضوع 
را گفته ام و وی گفت که ما به شدت 
کار می کنیم تا بلکه جنبه های علمی 

را مستثنی کنیم.
وی در ادامه گفت: مورد دوم، 
بحث بانک ها بود که من در مصاحبه 
با یک خبرگزاری عربی گفتم »برخی 

بانک های بزرگ هنوز به طور کامل با 
ما همکاری نمی  کنند«، در صورتیکه 
باید می گفتم »کل بانک های بزرگ 
هنوز هیچ همکاری با ما نکرده اند«. 
این موضوع الان مشهود است و 
همه به این موضوع اعتراف دارند؛ تا 
بانک های بزرگ نیایند کارهای بزرگ 

انجام نمی گیرد.
به گزارش تسنیم، رئیس  سازمان 
انرژی اتمی خاطرنشان کرد: در شرایط 
کنونی با بانک های کوچک، پروژه های 
100تا 200 میلیون دلاری پیش 
می رود، اما یک پروژه چند میلیارد 
دلاری که عمده پروژه های بزرگ 
ایران را شامل می شود، اعتبار عظیمی 
بانک های  از عهده  می خواهد که 
کوچک برنمی آید و تا بانک های بزرگ 
پای کار نیایند، پروژه های بزرگ به 

تشخیص  مجمع  عضو 
نیافتن  دست  نظام،  مصلحت 
دولت به وعده هایش را انگیزه 
منتقدان برای ورود به انتخابات 

دانست.
غلامعلی حدادعادل عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار داشت: اگر شما می خواهید 
بدانید منتقدان چه انگیزه ای برای 
اینکه در انتخابات وارد شوند دارند 
باید به مواضع و اظهارات مسئولین 

همین دولت اشاره کرد.
حداد عادل افزود: حرف های 
مسئولان دولت کنونی را قبل از 
انتخابات و در جریان انتخابات تا 
امروز کنار هم بگذارید، دسته بندی 
کنید و ببینید آنها )مسئولان( چه 
حرف هایی زدند، فقط کافی است 
یک مجموعه ای تهیه کنند آن هم 
راجع به هر موضوع، مثلًا در مورد 
رکود، تورم، برجام، بهداشت و 
درمان و مسکن مهر دولت قبل که 
الان همه نگران بی پولی این طرح 
مهم هستند. کافی است این موارد 
را کنار هم بگذارید مثلًا ببینید 
»آن وعده هایی که داده شده بود 
با برجام چنین و چنان می شود« 

آیا محقق شده یا نه؟

وی در ادامه گفت: خب شما 
می دانید که جناح سیاسی همسو 
با دولت یک وقتی راهبردشان 
این بود »ما جامعه دوقطبی ایجاد 
کنیم، برجامیان و نابرجامیان«؛ 
فکر می کردند که اگر مخالفین 
خود را به مخالفین برجام متهم 
کنند، دیگر فتح الفتوح کرده اند 
ولی می بینید همین ایام خودشان 
هم دیگر رویشان نمی شود از این 
حرف ها بزنند چون معلوم شد آن 
جور که خود آقایان فکر می کردند، 

نبوده است.
به گزارش فارس، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
کرد: تلاش می شود یک سازوکاری 
برای رسیدن به وحدت برای 
انتخابات آینده طراحی شود؛ 
به  مصمم  اصول گرایان  ازاین رو 
رقابت در انتخابات هستند و 
سعی بر این است که مصمم بودن 
خود در انتخابات را از دو طریق 
عملی کنند.اولاً: با دست یافتن به 
سازوکاری برای رسیدن به وحدت 
و ثانیاً سازوکاری برای رسیدن به 
فرد واحد، این دو هدفی است که 
منتقدان دولت فعلی برای انتخابات 

آینده در پیش گرفته اند. 

حداد عادل مطرح کرد

دست نیافتن دولت به وعده هایش
انگیزه منتقدان برای ورود به انتخابات

این راحتی پیش نمی رود، اما ما الان 
احساس می کنیم که گشایشی در حال 

ایجاد است.
صالحی افزود: هیچ مذاکره کننده 
مذاکره  اعتماد  براساس  بین المللی 
نمی کند و به طور کلی به هیچ طرفی 
نباید اعتماد کرد. در مذاکره باید دقت 
کافی داشت تا منافذ سوءاستفاده را 
بست و پیش بینی موارد را مدنظر قرار 
داد تا توافق تا آنجا که ممکن است 

محکم باشد.
وی تصریح کرد: بدعهدی آمریکا 
در بحث افغانستان و عراق را دیده ایم 
و جدیداً هم روس ها هم به همین 
موضوع اشاره کرده اند، اینکه نمی توانیم 
به قول ها و وعده های آمریکا در موضوع 
سوریه اعتماد کنیم. حتی برای خرید 
یک خانه هم باید مراقب بدعهدی ها 

باشیم و قرارداد را محکم ببندیم.
 سرانجام اجرای یکطرفه

 و شتابزده تعهدات
اظهارات آقای صالحی درباره 
بدعهدی های آمریکا در حالی است 
که دلسوزان نظام در طول مذاکرات 
هسته ای بارها تاکید کرده بودند که 
با توجه به سابقه عهدشکنی طرف 
مقابل، انجام یکطرفه و شتابزده 
تعهدات ایران، موجب گستاخی 
طرف مقابل می شود و در نهایت هیچ 
تضمینی به انجام تعهدات از جمله لغو 

تحریم ها نیست.
اما دولت یازدهم بی آن که تضمین 
محکم و غیرقابل تغییری از حریف 
بگیرد، بسیاری از تعهدات خود را به 
صورت کاملا یکجانبه و به گونه ای که 

قابل بازگشت نیست، عملیاتی کرد.
اکنون با گذشت بیش از 15 
ماه از امضای برجام و همچنین با 
گذشت بیش از 9 ماه از آغاز اجرای 
تعهدات 1+5 ذیل برجام و با وجود 
فهرست طولانی عهدشکنی آمریکا 
در پسابرجام، مقامات این کشور با 
گستاخی اعلام کرده اند که به تعهدات 
عمل کرده اند. برای نمونه، در مهرماه 
سالجاری نشریه پولیتیکو در گزارشی 
نوشت: جان کری وزیر امور خارجه 
آمریکا در نشستی با عنوان مجمع 
ایده های واشنگتن به میزبانی نشریه 
آتلانتیک گفت: در اجرای تعهدات 
توافق هسته ای کوتاهی  خود در 
نکرده و حتی فراتر از تعهدات  را هم 

انجام داده ایم!
در حال حاضر، »پرهیز از اعلام 
نقض برجام توسط آمریکا« از سوی 
دولتمردان، طرف مقابل را به استمرار 

عهدشکنی مصمم تر کرده است.

اصطلاحاً »روی کاغذ« بحث ، با وجه 
»عینی« و »آنچه بر روی زمین اتفاق 
می افتد« متفاوت است. چرا که اگر یک 
طرف مخاصمه در حالت یاد شده بنای 
جنگ داشته باشد ، بیش و پیش از اراده  
و عزمش برای جنگ ، باید از »قدرت« و 

»توان« لازم هم برخوردار باشد.
وی تأکید کرد: در اینکه روحیه 
استکباری و ظالمانه آمریکا ایجاب 
می کند که اراده ای جز برچیدن نظام 
جمهوری اسلامی نداشته باشد شکی 
نیست و در اینکه آمریکایی ها تمایل 
به حذف مانع مهمی همچون ایران 
اسلامی از پیش پای سیاست های 
ظالمانه و استعمارگرانه شان دارند 
نیز تردیدی وجود ندارد، یک گزاره 
غیرقابل مناقشه دیگر آن است که 
اگر آمریکایی ها در خود توان رویارویی 
سخت با جمهوری اسلامی را می دیدند، 
اساساً تک جمله ای هم درباره مذاکره 
به زبان جاری نمی کردند ، اما مسئله 
اینجاست که آیا دولت آمریکا در 
واقعیت و نفس الامر توان مقابله سخت 

و نظامی با ایران را دارد یا خیر؟ پاسخ 
به این سؤال قطعاً منفی است.

بررسی های  رئیس  مرکز 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام افزود: آمریکایی ها بارها به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم، از طریق 
لشکرکشی هوایی به طبس، چندین 
نوبت تلاش برای کودتا، حمایت های 
سنگین از صدام در جنگ تحمیلی 
و ورود مستقیم به جنگ با ایران 
در سال های پایانی دفاع مقدس و... 
گزینه های سخت و حتی نیمه سخت 
خود را آزموده و با مشاهده نتایج 
مفتضحانه اش، این گزینه را به بایگانی 
کاخ سفید فرستاده اند و اساساً به 
همین دلیل است که در دولت اوباما 
گزینه مذاکره را بر سر دست گرفته بود 

چرا که چاره دیگری نداشت.
ولایتی خاطرنشان کرد: دور شدن 
سایه جنگ از سر کشور ارتباطی با 
برجام ندارد چرا که اساساً اگر آمریکا 
امکان انداختن سایه جنگ بر سر کشور 

داشت، وارد مذاکره نمی شد.

توضیحاتی درباره حواشی برنامه »متن حاشیه« 

 ولایتی: دور شدن سایه جنگ ربطی به برجام ندارد

گفت: یعنی فکر می کنی این مدعیان اصلاحات نمی دونند که 
دموکرات ها و جمهوری خواهان با هم فرقی ندارند و کلینتون و ترامپ 

سر و ته یک کرباسند؟!
گفتم: اگر می دانستند که برای شکست کلینتون عزا نمی گرفتند 

و از پیروزی ترامپ اینهمه دچار غم و غصه نمی شدند!
گفت: طی سی و چند سالی که از عمر انقلاب اسلامی می گذرد 6رئیس جمهور 
در آمریکا سرکار آمده اند 3 جمهوریخواه و 3 دموکرات و هر 6رئیس جمهور بدترین 

و جنایتکارانه ترین برخوردها را با ایران اسلامی داشته اند.
گفتم: به مدعیان اصلاحات بگو که یادشان رفته همین خانم 
کلینتون و اوباما، داعش را ساختند، تحریم ها را اعمال کردند، با 
حمایت از اسرائیل و سعودی ها در سوریه و یمن و غزه و عراق و 

افغانستان مردم را قتل عام می کنند و...
گفت: چه عرض کنم؟! یعنی نمی دانند که ترامپ هم یک جنایتکار دیگر 

مثل بقیه است و با هم فرقی ندارند؟!
گفتم: یارو در آمریکا برای بازرسی به یک تیمارستان رفته بود، 
دید یکی از دیوانه ها سرش را به دیوار می زند و پشت سر هم می گوید 
مونیکا... مونیکا... پرسید علت چیست؟ گفت عاشق خانمی به نام 
مونیکا شده بود ولی با ازدواجش موافقت نکردند و حالا دیوانه شده، 
بازرس به طبقه دیگر رفت دید یک دیوانه دیگر هم سرش را به دیوار 
می زند و پشت سر هم می گوید؛ مونیکا... مونیکا... پرسید، این یکی 
دیگر چی شده؟ گفتند؛ با همان خانم مونیکا که به اولی نداده بودند، 

ازدواج کرده و حالا دیوانه شده!
علی اکبر ولایتی گفت: دور 
شدن سایه جنگ ربطی به برجام 
ندارد، چرا که اساساً گزینه جنگ، 
قبل از مذاکرات به بایگانی کاخ 

سفید رفته بود.
رئیس  مرکز بررسی های استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
گفت وگو با تسنیم درباره حواشی 
اظهاراتش در برنامه تلویزیونی »متن 

و حاشیه« توضیح داد.
ولایتی در واکنش به جمله ای که 
در رسانه ها به نقل از وی منتشر و در 
آن تاکید شده است »اگر برجام نبود 
جنگ می شد« گفت: به نظر می رسد 
درباره اظهارات اخیرم نوعی سوءتفاهم 

شکل گرفته است.
رئیس  مرکز بررسی های استراتژیک 
ادامه  مجمع تشخیص مصلحت نظام 
داد : اولاً برخلاف آن چیزی که در 
برخی رسانه ها منتشر شده، بنده 
نگفته ام »برجام سایه جنگ را از 
کشور دور کرد«، یا »اگر برجام نبود 
جنگ می شد«، بلکه عرض من این 
بود که راه غیر از مذاکره و گفت وگو، 
رودررویی و جنگ است. منتها بنده این 
تعبیر را در چارچوب بحث های حقوقی 
عرض کردم. به عبارت روشن تر، از نظر 
حقوقی، یعنی »روی کاغذ«، اگر دو 
طرف یک تخاصم از طریق گفت وگو و 
مذاکره و صحبت، با یکدیگر به توافق 
نرسند و بر موضع خود نیز اصرار کنند، 
از نظر حقوقی و منطقی، صرفاً گزینه 

جنگ باقی می ماند.
ولایتی افزود: اما جنبه حقوقی و 


